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PitR DHENIEN E LEJEVE PROFESIONALE Ne SEKTORIN E PY JEVE 
DHE TE KULLOTAVE 

tvle propozimin e Drejtorise se Pergjithshme te Pyjeve dhe Kullotave, Keshilli i 

Ministrave 

VEN DOSI: 

I. Ne Dre_jtorine e Pergjithshme te Pyjeve dhe Kullotave krijohet Komisioni per dhenie11 
e kjeve profesionale ne fushen e studimit, te projektimit e te zbatimit te punimeve tc ndryshme 
ne scklorin c pyjeve. 

2. Personat fizike a juridike te imeresuar ne fushat e studimit, te projektimit e te zbacimi1 
10 punimeve tc ndryshme ne scktorin e pyjeve dhe h.7.Jllotave, te pajisen me leje profesionalc nga 
Jrejtorite e hujqesise, ne bashkepunim me drejtorite e sherbimit pyjor ne rrethe, ne perputhje 
me rrcgulloren e Komisionit per dhenien e lejeve profesionale. 

3. (;do leje tjeter ose ushtrim profesioni i ketij karakteri ne kundershtim me kete vendim 
_janc le pavlefshem. 

4. Drejtoria e Pergjithshme e Pyjeve dhe Kullotave, ne bashkepunim me ministrite t! 

1.kra. sipas fushave perkatese, te hartoje rregulloren per dhenien e lejeve profesionale. si dhe 
udhczimin perkates per detyrat, te drejtat e procedurat e organizimit te punes se Komisionit. 

5. Rregullo1ja dhe udhezimi i Komisionit per dhenien e lejeve profesionale miratohen nga 
ministri i Bujqesise dhe i Ushqimit. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRA VE 
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